
subjekt datum č.j. ID 

Krajský ú řad Královéhradeckého kraje 30.12.2008 21038/ZP/2008 LA_17_115 

 

 

1 



 
 
 
 
 
 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

9 



 
 
 
 
 
 

10 

11 



 
 
 
 
 
 



 

Vypo řádání p řipomínek: 
 
1. ANO 
Kapitola je zpracovaná v souladu se schválenou Metodikou pro zpracování části D plánů oblastí 
povodí, která konstatuje: „Vzhledem k tomu, že přesná kvantifikace vlivu zavlažování pozemků na 
odtokový proces není zcela jednoznačně vyřešena, bude v kapitole zachycena jen jako evidence 
existujících závlah.“ 
 
Lokalita Černíkovice není v databázi ZVHS. Do textu byla doplněna tabulka odběrů vody pro závlahy 
podle VH bilance Povodí Labe, státní podnik, za roky 2005 – 2007, ani v těchto bilancích se odběry 
pro závlahy v Černíkovicích a závlahy z nádrže Rozkoš neobjevily. 
 
 
2. ANO 
Tabulka D.8 Seznam vodních nádrží je opravena. 
 
3. ANO 
Suché nádrže jsou do tabulky D.8 doplněny 
 
4. ANO 
Na základě existujících metodických podkladů není jasně definováno – jak přistupovat k problematice 
odkališť – zda je vnímat jako SEZ, významný vliv a jakým způsobem provádět hodnocení.Z toho 
důvodu není v  POP věnována pozornost odkalištím, pokud nemají charakter staré ekologické zátěže. 
Zvláštními povodněmi se rovněž POP nezabývají. Řadu konkrétních údajů pro optimální stanovení 
významnosti jednotlivých vlivů  bude nezbytné prověřit experimentálně nebo modelově, případně statisticky 
posoudit na základě existujících informací. Jedná se o proces, který by měl pomoci zpřesnění identifikace 
antropogenních vlivů v rámci aktualizace plánů povodí k roku 2015.V rámci strategie aktualizace 
1,POP je vhodné zpracovat „Metodiku hodnocení významných vlivů  a identifikace neznámých vlivů“ u 
které bude zajištěna vazba na hodnocení stavu VU (chemický a ekologický, příp. kvantitativní stav). 
Uvedeno v části 0, kapitola 11,12 
 
5. ANO 
Tabulky D.15 a D.16 včetně mapy D.21 jsou aktualizovány pro stav ke konci roku 2008. 
 
6. ANO 
Do tabulek D.10 a D.11 doplněny Albrechtice nad Orlicí a Potštejn. V dalších lokalitách jsou 
navrhována opatření na drobných vodních tocích, kde chybí informace o záplavových územích, počtu 
ohrožených obyvatel atd. Opatření se mnohdy týkají stabilizace koryt vodních toků. 
 
7. ANO 
Pro zpracování části D byl seznam KPU využit, přestože zde není požadován - část D je zpracovaná 
podle schválené metodiky. Zvláštní povodně nejsou předmětem POP.  
 
8. ANO 
Kapitola o historických povodních je zpracována podle schválené metodiky na základě dostupných dat 
a podkladů, detailní informace o dopadech historických povodní nejsou ucelené.  
Konkrétní popis období sucha na Dědině a na horním Labi lze po obdržení příslušných podkladů 
doplnit. 
 
9. NE 
Jedná se o lokální ochranu konkrétních objektů, kterou nemůže řešit POP. 
 
10. ANO 
Věta „V záplavových územích …….. aktivní zóna záplavového území“ je citace § 4 odst. (3) vyhlášky 
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území. Do textu 
je ale doplněno doporučení dle znění připomínky. 
 
11. ANO 
Listy opatření jsou doplněny podle údajů dodaných navrhovateli jednotlivých akcí.  



Do Programu opatření 1. plánovacího období POP (tj období s účinností POP od roku 2009 do konce 
roku 2015) budou zařazeny jen ty akce, které budou v rámci Programu 129 120 (případně dalších 
programů MZe a MŽP) schváleny a připraveny k realizaci do roku 2013. Zbývající akce, vyplývající 
především z krajských studií a koncepcí protipovodňové ochrany, z důvodu nedokončené přípravy 
technického řešení a vypořádání majetkoprávních vztahů nelze do 1. plánovacího období POP zařadit 
a budou proto v návrhu Programu opatření vedeny jako ostatní, s možností zařazení do dalších 
plánovacích období po roce 2015. 


